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1 Innledning 
 
SINTEF Byggforsk har fått i oppdrag fra Skanska Industri Solutions og Åsland Pukkverk å gjøre et 
mulighetsstudie for utnyttelse av overskuddsmasser som genereres i utbyggingsprosjektene E16 Bjørum – 
Skaret (E16) og Fellesprosjektet Ringeriksbanen/E16 (FRE16).  
 
Hensikten var å se på hvilken direkte effekt økt gjenvinning har på CO2-utslippet og på kostnadene i forhold 
til den foreslåtte planen om permanent deponering for en del av overskuddsmassene. 
 
Tilsendt dokumentasjon fra Bane NOR (Bane NOR 2018a, Bane NOR 2018b) og tilsendt informasjon/ 
dokumentasjon fra oppdragsgiver (Hans Petter Johannessen (a), Hans Petter Johannessen (b), Statens vegvesen 
2012a, Statens vegvesen 2012b) er brukt som bakgrunnsinformasjon i prosjektet. En oppsummering av 
hovedpunktene av tilsendt bakgrunnsinformasjon er gjengitt i kapittel 2 i rapporten. 
 

2 Opplysninger gitt av oppdragsgiver 

2.1 Kort om Fellesprosjektet Ringeriksbanen/E16 (FRE16) 
Prosjektet FRE16 er en felles utbygging av 40 kilometer med dobbeltsporet jernbane (Ringeriksbanen) fra 
Sandvika til Hønefoss og en ny 15 kilometers motorveg (firefeltet) fra Høgkastet til Hønefoss. Det 
gjennomføres som et felles prosjekt av Bane NOR og Statens vegvesen, hvor Bane NOR er tiltakshaver. Det 
er gjort en "Overordnet plan for massehåndtering" (Bane NOR 2018a) og et "Klimagassbudsjett for 
infrastruktur og transport" (Bane NOR 2018b), som kan gi en fydligere oversikt av prosjektet.  
 
Figur 1 viser en oversikt over delstrekningene. Vi viser til følgende informasjon om delstrekningene fra den 
overordnede planen for massehåndtering:  
 
"Delstrekning 2 (S2) består av ny E16 mellom Skaret og Høgkastet. Strekningen er selvforsynt med masser og 
håndteres massene internt. Strekningen har en egen reguleringsplan og omtales derfor ikke videre i denne 
rapporten. Delstrekning 1 (S1) består av jernbanetunnelen fra Jong til Sundvollen. Delstrekning 3 (S3) 
omfatter ny stasjon på Sundvollen, nytt kryssområde på Elstangen, bru for E16 og jernbanen over Kroksund 
og tunneler for E16 og Ringeriksbanen fra Kroksund til Bymoen. Delstrekning 4 (S4) består av veg og jernbane 
i dagen mellom Bymoen og Styggedalen, inkludert bruer over Storelva og Mælingen. Delstrekning 5 (S5) 
består av ny E16 og jernbane fra Styggedalen til Hønefoss og Ve-krysset." 
 



 

PROSJEKTNR 
102019381 

 

RAPPORTNR 
2018:01335 

VERSJON 
V02 4 av 16 

 

 
Figur 1. Oversikt over delstrekninger i FRE16 prosjekt (Bane NOR 2018a) 
 
Bane NORs massehåndtering plan 
Dagens løsning som beskrevet i BaneNORs "Overordnet plan for massehåntering" rapport, side 25-33 (Bane 
NOR 2018a) viser at det er ca. 6 100 000 pfm3 stein som vil tas ut fra tunneler og skjæringer i prosjektet (se 
tabell 1 (side 25 i rapporten) og figur 2 (side 31 i rapporten). Det er et overskudd på ca 3,85 millioner pfm3 
bergmasser i projektet som er planlagt kjørt til mottak, mest sannsynlig til mottak i området rundt Avtjerna. 
Resterende masser på 2,25 millioner pfm3 er planlagt gjenbrukt til fyllinger for traseene og andre 
landskapstiltak innen prosjektet.  
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Tabell 1. Bergmasser per delstrekning  (Bane NOR 2018a) 

 
 

 
Figur 2. Skjematisk plan for gjenbruk og transport av bergmasser til fyllinger i prosjektet (svarte piler) og til 
mottak (røde piler) (Bane NOR 2018a) 
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I rapporten (side 26) er det nevnet at "inntil kvaliteten på bergmassene fra tunnelene er kartlagt grundigere, 
er det vanskelig å si hvormye av sprengsteinen som kan brukes til dette formålet". Derfor er det foreløpig 
forutsatt at alle kvalitetsmasser som det er behov for per delstrekning (ca. 2,2 millioner pfm3, som viser i tabell 
2) kjøpes eksternt.  
 
Tabell 2. Omtrentlig behov for kvalitetsmasser per delstrekning som planlegges å kjøpes eksternt 

 

2.2 Kort om E16 Bjørum-Skaret 
E16 Bjørum-Skaret er en ny firefelts motorvei på strekningen fra Bjørum i Bærum kommune til Skaret i 
Hole kommune (figur 3). Veistrekningen er en del av E16 mellom Sandvika og Bergen. Strekningen er på 
8,5 km hvorav 6,5 km er i Bærum i Akershus og 2 km er i Hole i Buskerud (Statens vegvesen 2012b). 
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Figur 3. Oversikt over E16 prosjekt (Statens vegvesen 2012b). 
 
Massehåndtering plan i E16 Bjørum-Skaret  
Dagens løsning som beskrevet i Statens Vegvesen " Reguleringsplan E16 Bjørum – Skaret. Hovedrapport" 
rapport, side 10-11 og side 43 sier at "vegprosjektet Bjørum – Skaret har et stort masseoverskudd på cirka 3,1 
mill. m3. Massene kan benyttes til nødvendig oppfylling for nytt kryss ved Skaret, omlegging av fv 285, ny 
rasteplass og hvileplass. Til disse formål kan plasseres cirka 1,7 mill. m3 overskuddsmasse. Det er videre 
behov for å plassere ytterligere 1,4 mill. m3 i området dersom det ikke blir funnet alternativ anvendelse. I 
reguleringsplanen må det reguleres tilstrekkelig areal til å kunne plassere hele masseoverskuddet på 
3,1 mill. m3 i området. Det kan finnes alternativ anvendelse for en del av massene, men dette vil ikke 
bli avklart før anlegget skal gjennomføres. På figur 3 er det vist en utfylling der hele masseoverskuddet er 
plassert i området ved Skaret." 
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Figur 3. Ufylling av masser ved Skaret for etablering av kryss, rasteplass og deponi i Nordlandsdalen (til 
venstre) (Statens vegvesen 2012b). 
 
I rapporten er forskjellige deponiområder evaluert, og det foreslås at deponiområdet legges til Skaret i Hole 
(side 44). Grunnlag som beskrevet i rapporten side 44 sier at "Bærum kommune er allerede belastet med 
deponiområder fra tidligere og pågående E16 utbygginger. Resipientforholdene i Bærum er vanskelige 
(Rustanelva og Isielva). Massetransport til Drammen Havn er miljømessig og ressursmessig en dårligere 
løsning". 

2.3 Oppdragsgiver forslag til massehåndtering 
I forbindelse med økende utfordringer med store overskuddsmasser (ressurser) fra utbyggingsprosjekter 
(FRE16, E16 og parallelle utbygginger innenfor korte geografiske avstander), og økende utfordringer og 
miljøfokus ved deponering av masser, er det et behov å få en mer fremtidsrettet utnyttelse av 
overskuddsmasser.  
 
Oppdragsgiver planlegger et massehåndterings- og gjenvinningsanlegg på Avtjerna/Brenna. Det er inngått 
grunneieravtaler i og omkring fremtidig utbyggingsparseller som inkluderer flere hundre dekar. De første 
grunneieravtalene ble inngått i 2016. Anlegget skal ta imot masser fra ulike infrastrukturprosjekt i regionen og 
mottaksstasjonen vil være åpent tilgjengelig for alle aktører i bygge- og anleggsmarkedet basert på generelle 
kommersielle vilkår. Hensikten er at aktører som Statens vegvesen, BaneNOR og aktuelle kommuner kan 
beskrive anlegget som en forutsetning i framtidige anbud. Anlegget vil kunne tilby tjenester på forutsigbare 
og like vilkår i markedet, slik det eksempelvis er gjennomført i forbindelse med Fornebu-utbyggingen. 
 
Masseforvaltningen på Avtjerna/Brenna vil være av midlertidig karakter, i den forstand at anlegget vil avvikles 
parallelt i forbindelse med etableringen av den framtidige plussbyen. Ved å bruke metoden foreslått av 
oppdraggiver vil den planlagte plussbyen oppnå klimanøytral byggegrunn. Det vil også bli tilrettelagt for at 
andre aktører og mindre lokale anleggsprosjekter skal kunne benytte seg av tilbudet. Iht. oppdragsgiver, 
overordnet innebærer kombinasjonen av gjenbruk av allerede sprengt fjell og kort transportvei en betydelig 
redusering av forurensing. For å sikre en massehåndtering som forener aktuelle masseforvaltningsplaner, 
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nasjonale mål, avfallshierarkiet, EUs rammedirektiv om avfall og norsk miljølovgivning, ønsker oppdragsgiver 
å se på muligheten for gjenvinning av de lokale ressursene som finnes i de ulike prosjektene.   

3 Metode 
 
Hensikten var å vurdere CO2 utslippsreduksjonen og kostnadgevnisten av forskjellige potensielle 
gjenvinningsgrader av bergmasser i E16 og FRE16. Løsmassemengder utgjør en mindre andel ift tonnasje, og 
dette er ikke en del av denne vurderingen. Systemgrensen i denne analysen inkluderer bare klimagassutslipp 
og kostnader fra transporte av masser mellom steder i prosjekter, og inkluderer ikke utslipp og kostnader 
knyttet til selve gjenvinningsprosessen av masser. Det er inkludert 2 ulike alternativer for massehåndteringen 
for E16 og FRE16. Klimagassutslippet er beregnet i CO2-ekvivalenter og kostnader i NOK for de to ulike 
alternativene. 
 

3.1 Betraktede alternativer 
SINTEF har laget en enkel modell for følgende to scenarier (for FRE16 og E16 prosjektet) med to ulike 
alteranativer (0-alternativet representerer det orginale forslaget i den overorndede planen for massehåndtering 
og 1-alternativet /referanse som er foreslått av oppdragsgiver, Se tabell 3).  
 
Tabell 3. Scenarier og gjenvinningsalternativer 

Beskrevelse Scenario 1 Scenario 2 

Prosjekt FRE16 E16 Bjørum-Skaret 

0- alternativ 
(Representerer 
det orginale 
forslaget i de 
overordnede 
planene for 
massehåndtering) 

o Ca. 6,1 mill. pfm3 stein som skal tas ut 
fra projektet  (delstrekninger 1, 3, 4 og 
5) 

o Ca. 2,25 mill. pfm3 av overskuddsmasse 
benyttes til fyllinger for traseene og 
andre landskapstiltak innen prosjektet 

o Ca. 3,85 mill. pfm3 bergmasser i 
projektet planlagt kjørt til mottaker på 
Avtjerna  

o Ca. 2,2 mill. pfm3  kvalitetsmasser 
behov i fellesprosjektet kjøres fra det 
nærmeste mottaket 

 I dette arbeidet antas dette å være 
Franzefoss' anlegg som ligger på 
Steinskogen 

o Ca. 3,1 mill. pfm3 stein som skal tas ut fra 
projektet 

  
o Ca. 1,7 mill. pfm3 av overskuddsmasse 

benyttes til nødvendig oppfylling for nytt 
kryss ved Skaret 

o Ca. 1,4 mill. pfm3 bergmasser i projektet 
planlagt kjørt til mottaker på Skaret 

o Ca. 450 000 tonn behov for kvalitetsmasser 
planlegges kjøpt eksternt 

 I dette arbeidet antas dette å være Franzefoss' 
anlegg som ligger på Steinskogen 

1-alternativ/ 
Rereranse (som 
er foreslått av 
oppdragsgiver) 

o Ca. 2,25 mill. pfm3 av 
overskuddsmassene benyttes til 
fyllinger for traseene og andre 
landskapstiltak innen prosjektet 

o Gjenvinning bergmassene som skal 
kjøres til mottak på Avtjerna og bruke 
det i FRE16-prosjektet 

o Ca. 2,2 mill. pfm3  kvalitetsmasser 
behov i fellesprosjektet kjøres fra 
gjenvinningsanlegget i Avtjerna 
istedenfor fra Franzefoss på Steinskogen 

o Ca. 1,7 mill. pfm3 av overskuddsmasse 
benyttes til nødvendig oppfylling for nytt 
kryss ved Skaret 

o Gjenvinning bergmassene på Avtjerna i 
stedet for kjøres til deponi på Skaaret  

o Ca. 450 000 tonn kvalitetsmasser behov i 
E16 prosjektet kjøres fra 
gjenvinningsanlegget i Avtjerna istedenfor 
fra Franzefoss på Steinskogen 
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3.1.1 Scenario 1: FRE16 prosjekt (se tabell 4) 
o 0-alternativet som representerer det orginale forslaget i den overorndede planen for massehåndtering fra 

Bane NOR.  Dagens løsning som beskrevet i Bane NORs "Overordnet plan for massehåntering", side 25-
33 med ca 3,85 millioner pfm3 bergmasser som er planlagt kjørt til mottak og ca 2,25 millioner pfm3 er 
planlagt gjenbrukt til fyllinger for traseene og andre landskapstiltak innen prosjektet. I tilleg, i prosjektet 
er det i den overordnede planen antatt at det til sammen trengs 2,2 millioner pfm3 med kvalitetsmasser i 
fellesprosjektet. Disse må kjøres fra det nærmeste mottaket som besitter slike masse. I dette rapport antas 
dette å være Franzefoss' anlegg som ligger på Steinskogen. 
 

o 1-alternativet /referanse: Oppdragsgivers prinsipp går frem av kartet under. Oppdragsgivers forslag er at 
ca. 3,85 millioner pfm3 kjøres til gjenvinning på Avtjerna i stedet for til deponi på Avtjerna og ca 2,25 
millioner pfm3 er planlagt gjenbrukt til fyllinger for traseene og andre landskapstiltak innen prosjektet. I 
tillegg ca. 2,2 millioner pfm3 kvalitetsmasser behov i fellesprosjektet kjøres fra gjenvinningsanlegget i 
Avtjerna istedenfor fra Franzefoss på Steinskogen. I alternativ 1 trengs det derfor ingen transport av 
kvalitetsmasser fra Steinskogen som i 0-alternativet, siden det antas at disse massene kan gjenvinnes på 
Avtjerna og kjøres derfra. Fra Avtjerna kjøres massene til de samme fire delstrekningene som i 0-
alternativet. 

 
 
Tabell 4. Scenario 1 med ulike alternativer 

Scenario 1: Transport av kvalitetsmasser 
fra Steinskogen/Avtjerna til FRE16 

Vekt (tonn) Fra-Til 
Gjennomsnitt 
kjørelengde 

(km) 

0-alternativ: Transport av kvalitetsmasse fra Steinskogen til E16 

Kvalitetsmasser fra Steinskogen til 
Delstrekning 1: Sandvika-Sundvollen 

1 060 000 Steinskogen-Sandvika og 
Steinskogen-Sundvollen 

19 

Kvalitetsmasser fra Steinskogen til 
Delstrekning 3: Høgkastet - Bymoen  

662 500 Steinskogen-Høgkastet og 
Steinskogen-Bymoen 

34 

Kvalitetsmasser fra Steinskogen til 
Delstrekning 4: Bymoen-Styggedalen 

2 120 000 Steinskogen-Bymoen og   
Steinskogen-Styggedalen 

42 

Kvalitetsmasser fra Steinskogen til 
Delstrekning 5: Styggedalen-Hønefoss  

1 987 500 Steinskogen-Styggedalen og 
Steinskogen-Hønefoss 

43 

1-alternative/Referanse: Transport av kvalitetsmasse fra Avtjerna til E16 

Kvalitetsmasser fra Avtjerna til Delstrekning 1: 
Sandvika-Sundvollen 

1 060 000 Avtjerna-Sandvika og 
Avtjerna-Sundvollen 

15 

Kvalitetsmasser fra Avtjerna til Delstrekning 3: 
Høgkastet - Bymoen  

662 500 Avtjerna-Høgkastet og 
Avtjerna-Bymoen  

21 

Kvalitetsmasser fra Avtjerna til Delstrekning 4: 
Bymoen-Styggedalen 

2 120 000 Avtjerna-Bymoen og 
Avtjerna-Styggedalen 

29 

Kvalitetsmasser fra Avtjerna til Delstrekning 5: 
Styggedalen-Hønefoss  

1 987 500 Avtjerna-Styggedalen og 
Avtjerna-Hønefoss 

30 
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3.1.2 Scenario 2: E16 prosjekt (se tabell 5) 
o 0-alternativet: som representerer det orginale forslaget i den overorndede planen for massehåndtering fra 

Statens vegvesen.  Dagens løsning som beskrevet i Vegvesens "Reguleringsplan E16 Bjørum – Skaret. 
Illustrasjonsplan", side 44 med ca 1,4 millioner pfm3 bergmasser som er planlagt kjørt til mottaker på 
Skaret og ca 1,7 millioner pfm3 er planlagt benyttes til nødvendig oppfylling for nytt kryss ved Skaret. 
Itilleg, i prosjektet er det i den overordnede planen antatt at det til sammen trengs 450 000 tonn med 
kvalitetsmasser i fellesprosjektet. Disse må kjøres fra det nærmeste mottaket som besitter slik masse. I 
denne rapporten er dette antatt å være Franzefoss' anlegg som ligger på Steinskogen. 
 

o 1-alternativet /referanse: Oppdragsgivers prinsipp går frem av kartet under. Oppdragsgivers forslag er at 
ca. 1,4 millioner pfm3 kjøres til gjenvinning på Avtjerna i stedet for til deponi på Skaaret og ca 1,7 millioner 
pfm3 er planlagt benyttes til nødvendig oppfylling for nytt kryss ved Skaret. I tillegg er det behov for at 
ca. 450 000 tonn kvalitetsmasser i E16 prosjektet  skal kjøres fra gjenvinningsanlegget i Avtjerna 
istedenfor fra Franzefoss på Steinskogen. De 450.000 tonn med kvalitets masse er grovt beregnet ut ifra 
vegvesenet normal profiler (figur 1-3 i rapporten, Statens vegvesen 2012a), multiplisert med 
strekningslengde og standard tykkelser på veg overbygging, det er og multiplisert opp med en faktor for 
grøfter og div kryssløsninger. I alternativ 1 trengs det derfor ingen transport av kvalitetsmasser fra 
Steinskogen som i 0-alternativet, siden det antas at disse massene kan gjenvinnes på Avtjerna og kjøres 
herfra.  

 
Tabell 5. Scenario 2 med ulike alternativer 

Scenario 2: Transport av kvalitetsmasser fra 
Steinskogen/Avtjerna til E16 Bjørum-Skaret 

Vekt 
(tonn) 

Fra-til 
Gjennomsnitt 
kjørelengde 

(km) 

0-alternativ: Transport av kvalitetsmass fra Steinskogen til E16 

Kvalitetsmasser fra Steinskogen til E16 Bjørum – Skaret 450 000 Steinskogen til 
Sollihøgda  

15 

1-alternativ/Referanse: Transport av kvalitetsmasse fra Avtjerna til E16 

Kvalitetsmasser fra Avtjerna til E16 Bjørum – Skaret  450 000 Avtjerna til 
Sollihøgda 

2 

 

3.2 Systemgrenser og bakgrunndata 
Denne analysen inkluderer bare utslipp og kostnader i forbindelse med transport av masser mellom steder i 
prosjektene. 
 
Utslippsfaktorer: I de foreløpige beregningene er utslippsfaktorer fra Ecoinvent v3.3 (Ecoinvent 2016) lagt 
til grunn for klimagassberegningene (se tabell 6). 
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Tabell 6. Bakgrunnsdata for klimagassutslippsberegninger 
Kjøretøytype Emission factor 

(kgCO2eq/tkm) 

Lastebil, 16 - 32t, EURO6 (Transport, freight, lorry 16-32 metric ton, EURO6 | 
market for | Alloc Rec, U)- med GVW =  32ton; Capacity utilization = 26% 
(Tellnes, Inman et al. 2016) - Reference Ecoinvent v3.3 (Ecoinvent 2016) 

0,164 

Lastebil, >32t, EURO6 (Transport, freight, lorry >32 metric ton, EURO6 
{GLO}c| market for | Alloc Rec, U) - med GVW=50ton; Capacity 
utilization=53% (Tellnes, Inman et al. 2016) - Reference Ecoinvent v3.3 
(Ecoinvent 2016) 

0,0866 

 
Kostnadsberegninger: I de foreløpige beregningene er "Transporttabell 2018" (vedlegg 1) lagt til grunn for 
kostnadsberegningene. Kostnaden per tonn fra transporttabellen er brukt i beregningene for kjøretøytype 
Lastebil, >32t , hvor kostnaden avhenger av den vurderte avstanden (eksempelvis 31,4 kr/tonn for 10 km). For 
kjøretøytype "Lastebil, 16-32t", ytterligere 10% av kostnader/tonn er inkluderi i beregningene. 
 

4 Resultater 
 
Resultatene viser at det er betydelige reduksjoner i CO2-utslippet og i kostnadene om man benytter 
gjenvinning som vist i tabell 7 (og vedlegg 2).  
 
Tabell 7. Klimagassutslipp og kostnader  

Scenario 1 – FRE16 - Klimagassutslipp og kostnader for to scenarier og to kjøretøytyper 

Kjøretøytyper 
Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

Scenario 1 Referanse Besparelse Scenario 1 Referanse Besparelse 

Lastebil, >32t 71 231 48 827 22 404 805 414 500 524 011 000 281 403 500 

Lastebil, 16t-32t 37 613 25 783 10 545 885 955 950 576 412 100 309 543 850 

Scenario 2 – E16 Bjørum - Skaret - Klimagassutslipp og kostnader for to scenarier og to kjøretøytyper 

Kjøretøytyper Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

Scenario 2 Referanse Besparelse Scenario 2 Referanse Besparelse 

Lastebil, >32t 2 214 295 1 919 31 977 000 10 791 000 21 186 000 

Lastebil, 16t-32t 1 169 140 1 029 29 070 000 9 810 000 19 260 000 

 
Resultater viser at gjenvinningsalternativet sparer mellom 10 000-22 000 tonn CO2-ekvivalenter og 280-310 
millioner kr for prosjektene i FRE16. I E16 prosjektet er den potensielle besparelsen på 1 000-2 000 tonn   
CO2 -ekvivalenter og 19-21 millioner kr.    
 
En besparelse på 22 000 tonn CO2-ekvivalenter, tilsvarer gjennomsnittlig et årlige utslipp fra ca 2 600 
innbyggere i Norge (med et gjennomsnitt på 8,6 tonn CO2 pr. innbygger i Norge i 2016). 
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5 Konklusjon 
 
Mulighetsstudie utført av SINTEF viser store potensielle kostnads- og utslippsreduksjoner ved å velge 
gjenvinningsalternativet  fremfor den foreslåtte planen om permanent deponering for deler av massene under 
arbeidet med både E16 og FRE16. Beregningene viste at gjenvinningsalternativet kan spare opptil 22 000 tonn 
CO2 og opptil 320 millioner kr for prosjektene E16 og FRE16 alene. 
 
Kvaliteten på beregninger avhenger av bakgrunnsdata og methodologiske valg som vurderes i studien. Denne 
analysen inkluderer bare klimagassutslipp og kostnader fra transport av masser mellom steder i prosjekter. I 
tillegg til redusert klimagassutslipp, vil også utslipp av andre eksosgasser (primært NOx og avgassutslipp av 
partikler) reduseres fra tunge kjøretøy og anleggsmaskiner. Gjenvinningsalternativet kan også gi en betydelig 
utslippsreduksjon ved intern bruk av overskuddsmasser som gir tilsvarende reduksjon i materialforbruket.  
 
Reduksjon i utslipp fra utbyggingsfasen muliggjør tidlig reduksjon av klimagassutslipp som er nødvendige for 
å nå internasjonale (for eksempel Parisavtalen), nasjonale (for eksempel 40 % utslippsreduksjon innen 2030 
og å bli et lavutslippssamfunn i 2050) og regionale (for eksempel 95 % direkte utslippsreduksjon før 2030 i 
Oslo) mål for reduksjon av klimagassutslipp. Derfor, er det viktig å evaluere ulike gjenvinningsløsninger med 
lokal høy gjennvinningsgrad i store utbyggingsprosjekter. 
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Vedlagg 1: Transporttabell 2018 Oslo  
 

  Transporttabell 2018 Oslo   
  Bil/hengar-semi BK 10   

       

Avstand   tonn lass tfm3 stein tfm3 leire 
lm3 

(20m3) lm3 (22m3) 
                

1km    kr       17,0  510 46,4 34,0 25,5 23,2 
2km    kr       18,6  558 50,7 37,2 27,9 25,4 
3km    kr       20,2  606 55,1 40,4 30,3 27,5 
4km    kr       21,8  654 59,5 43,6 32,7 29,7 
5km    kr       23,4  702 63,8 46,8 35,1 31,9 
6km    kr       25,0  750 68,2 50,0 37,5 34,1 
7km    kr       26,6  798 72,5 53,2 39,9 36,3 
8km    kr       28,2  846 76,9 56,4 42,3 38,5 
9km    kr       29,8  894 81,3 59,6 44,7 40,6 
10km    kr       31,4  942 85,6 62,8 47,1 42,8 
11km    kr       33,0  990 90,0 66,0 49,5 45,0 
12km    kr       34,6  1038 94,4 69,2 51,9 47,2 
13km    kr       36,2  1086 98,7 72,4 54,3 49,4 
14km    kr       37,8  1134 103,1 75,6 56,7 51,5 
15km    kr       39,4  1182 107,5 78,8 59,1 53,7 
16km    kr       41,0  1230 111,8 82,0 61,5 55,9 
17km    kr       42,6  1278 116,2 85,2 63,9 58,1 
18km    kr       44,2  1326 120,5 88,4 66,3 60,3 
19km    kr       45,8  1374 124,9 91,6 68,7 62,5 
20km    kr       47,8  1434 130,4 95,6 71,7 65,2 
21km    kr       49,8  1494 135,8 99,6 74,7 67,9 
22km    kr       51,8  1554 141,3 103,6 77,7 70,6 
23km    kr       53,8  1614 146,7 107,6 80,7 73,4 
24km    kr       55,8  1674 152,2 111,6 83,7 76,1 
25km    kr       57,8  1734 157,6 115,6 86,7 78,8 
26km    kr       59,2  1776 161,5 118,4 88,8 80,7 
27km    kr       60,6  1818 165,3 121,2 90,9 82,6 
28km    kr       62,0  1860 169,1 124,0 93,0 84,5 
29km    kr       63,4  1902 172,9 126,8 95,1 86,5 
30km    kr       64,6  1938 176,2 129,2 96,9 88,1 
31km    kr       65,8  1974 179,5 131,6 98,7 89,7 
32km    kr       67,0  2010 182,7 134,0 100,5 91,4 
33km    kr       68,2  2046 186,0 136,4 102,3 93,0 
34km    kr       69,4  2082 189,3 138,8 104,1 94,6 
35km    kr       70,6  2118 192,5 141,2 105,9 96,3 
36km    kr       71,8  2154 195,8 143,6 107,7 97,9 
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37km    kr       73,0  2190 199,1 146,0 109,5 99,5 
38km    kr       74,2  2226 202,4 148,4 111,3 101,2 
39km    kr       75,4  2262 205,6 150,8 113,1 102,8 
40km    kr       76,6  2298 208,9 153,2 114,9 104,5 
41km    kr       77,8  2334 212,2 155,6 116,7 106,1 
42km    kr       79,0  2370 215,5 158,0 118,5 107,7 
43km    kr       80,2  2406 218,7 160,4 120,3 109,4 
44km    kr       81,4  2442 222,0 162,8 122,1 111,0 
45km    kr       82,6  2478 225,3 165,2 123,9 112,6 
46km    kr       83,8  2514 228,5 167,6 125,7 114,3 
47km    kr       85,0  2550 231,8 170,0 127,5 115,9 
48km    kr       86,2  2586 235,1 172,4 129,3 117,5 
49km    kr       87,4  2622 238,4 174,8 131,1 119,2 
50km    kr       88,6  2658 241,6 177,2 132,9 120,8 
51km    kr       89,8  2694 244,9 179,6 134,7 122,5 
52km    kr       91,0  2730 248,2 182,0 136,5 124,1 
53km    kr       92,2  2766 251,5 184,4 138,3 125,7 
54km    kr       93,4  2802 254,7 186,8 140,1 127,4 
55km    kr       94,6  2838 258,0 189,2 141,9 129,0 
56km    kr       95,8  2874 261,3 191,6 143,7 130,6 
57km    kr       97,0  2910 264,5 194,0 145,5 132,3 
58km    kr       98,2  2946 267,8 196,4 147,3 133,9 
59km    kr       99,4  2982 271,1 198,8 149,1 135,5 
60km    kr     100,6  3018 274,4 201,2 150,9 137,2 
61km    kr     101,8  3054 277,6 203,6 152,7 138,8 
62km    kr     103,0  3090 280,9 206,0 154,5 140,5 
63km    kr     104,2  3126 284,2 208,4 156,3 142,1 
64km    kr     105,4  3162 287,5 210,8 158,1 143,7 
65km    kr     106,6  3198 290,7 213,2 159,9 145,4 
66km    kr     107,8  3234 294,0 215,6 161,7 147,0 
67km    kr     109,0  3270 297,3 218,0 163,5 148,6 
68km    kr     110,2  3306 300,5 220,4 165,3 150,3 
69km    kr     111,4  3342 303,8 222,8 167,1 151,9 
70km    kr     112,6  3378 307,1 225,2 168,9 153,5 
71km    kr     113,8  3414 310,4 227,6 170,7 155,2 
72km    kr     115,0  3450 313,6 230,0 172,5 156,8 
73km    kr     116,2  3486 316,9 232,4 174,3 158,5 
74km    kr     117,4  3522 320,2 234,8 176,1 160,1 
75km    kr     118,6  3558 323,5 237,2 177,9 161,7 
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Vedlagg 2: Resultater 
 
Scenario 1 – FRE16 - Klimagassutslipp og kostnader for to scenarier og to kjøretøytyper 

Lastebil, >32t 
Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

Scenario 1 Referanse Besparelse Scenario 1 Referanse Besparelse 
Delstrekning 1 3 488 2 754 734 78 652 000 68 476 000 10 176 000 
Delstrekning 3 3 901 2 410 4 647 73 007 500 52 337 500 20 670 000 
Delstrekning 4 15 422 10 465 2 754 334 960 000 205 640 000 129 320 000 
Delstrekning 5 14 802 10 155 2 410 318 795 000 197 557 500 121 237 500 
Totalt (tCO2eq) 71 231 48 827 22 404 805 414 500 524 011 000 281 403 500 

Lastebil, 16t-32t 
Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

Scenario 1 Referanse Besparelse Scenario 1 Referanse Besparelse 
Delstrekning 1 6 606 5 215 1 391  86 517 200 75 323 600 11 193 600 
Delstrekning 3 7 388 4 563 2 825  80 308 250 57 571 250 22 737 000 
Delstrekning 4 29 205 19 818 9 387 368 456 000 226 204 000 142 252 000 
Delstrekning 5 28 032 19 231 8 801 350 674 500 217 313 250 133 361 250 
Totalt (tCO2eq) 37 613 25 783 10 545 885 955 950 576 412 100 309 543 850 
 
 
  
Scenario 2 – E16 Bjørum - Skaret - Klimagassutslipp og kostnader for to scenarier og to kjøretøytyper 

Lastebil, 16t-32t 
Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

Scenario 2 Referanse Besparelse Scenario 2 Referanse Besparelse 

E16 Bjørum-Skaret 2 214 295 1 919 31 977 000 10 791 000 21 186 000 

Lastebil, >32t Klimagassutslipp (tCO2eq)  Kostnader (NOK)  

E16 Bjørum-Skaret 
Scenario 2 Referanse Besparelse Scenario 2 Referanse Besparelse 

1 169 140 1 029 29 070 000 9 810 000 19 260 000 
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